Einbau- und Betriebsanleitung
   Server 2.0
Einbau- und Betriebsanleitung
2
Geniax Server 2.0
Einbau- und Betriebsanleitung
a)
b)

Steuerung/Regelung	aller	angeschlossenen	Komponenten	innerhalb	des	Dezentralen	Pumpensystems.
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
 EMPUR® Geniax Server 2.0
Geniax = Dezentrales Pumpensystem
Server =   Elektronische Komponente des Systems Geniax.
   Zentrale Intelligenz des Systems.
2.0 = Versionsnummer
Geniax Server 2.0
4 Bestimmungsgemäße Verwendung  |  5 Angaben über das Erzeugnis
11
 5.2 Technische Daten
Allgemeine Daten
Gehäuse  Standard-REG-Gehäuse nach DIN 43880
Gewicht, ca.  0,3 kg
Abmessungen	(Fig.	1a)
Breite a 162 mm
Höhe b 90 mm
Tiefe c 61 mm
Zulässiger Einsatzbereich
Zul. Umgebungstemperatur:
Betrieb -10 °C bis +60 °C
Lagerung -25 °C bis +65 °C
Zul. relative Luftfeuchte ≤	95	%,	nicht	kondensierend
Elektroanschluss
Spannung 24	V	DC	SELV	(min.	15	V	DC/max.	26,4	V	DC)
Stromaufnahme < 200 mA 1)
Geniax-BUS Abschlusswiderstand 120	Ω	2)
Elektronik
Elektromagnetische Verträglichkeit EN 55022 Class B
Störaussendung EN 61000-6-3
Störfestigkeit EN 61000-6-2
Schutzart IP 20
Schutzklasse III
Elektrische Sicherheit
Elektrische Sicherheit
Elektromagnetische Verträglichkeit
DIN	EN	60669-1	(VDE	0632-1)
DIN	EN	60669-2-1	(VDE	0632-2-1)
DIN	EN	50428	(VDE	0632-400)
Werkstoffe
Gehäuse Kunststoff PC-FR
1) bei Nennspannung
2)	über	Terminierungsschalter	am	Server	aktivierbar/deaktivierbar
Geniax Server 2.0
5 Angaben über das Erzeugnis
12
5.3   Lieferumfang
• EMPUR® Geniax Server
•  SD-Speicherkarte 8 GB
•  Einbau- und Betriebsanleitung
5.4   Zusätzlich erforderliche Geniax Komponenten und Zubehör
Zubehöre sind für die Installation und den Betrieb des Servers sowie der Gesamtanlage zusätzlich erforderlich,
abhängig	von	der	Konfiguration	der	Gesamtanlage.
Art.-Nr. Zubehör
2098647 Geniax Netztransformator 2,5 A 1)	(Netzteil)
2099206 Geniax Netztransformator 4,2 A 1)	(Netzteil)
Tab. 1
1)  Für die Spannungsversorgung des Geniax BUS Kopplers mit 24 V DC SELV ist ein separates Netzteil Geniax Netztransformator mit
entsprechender Ausgangsspannung erforderlich. Die Auswahl des Netzteils bzw. der erforderliche Ausgangsstrom hängt von der
Anzahl der anzuschließenden Komponenten ab.
Art.-Nr. Zubehör
2101238 Außentemperaturfühler	(Sensor	PT1000B)
2101235 Vorlauftemperaturfühler	für	Heizkreise	(Sensor	PT1000B),
für Einbau in Tauchhülse oder als Anlegefühler 2), Kabellänge 3 m
2101233 Tauchhülse für Vorlauftemperaturfühler 2)
Tab. 2
2)  Empfohlen wird die Installation der Temperaturfühler in einer Tauchhülse. Die Fühler eignen sich jedoch auch für die Montage
als	Anlegefühler	(entsprechende	Montageclips	sind	bauseits	zu	stellen).
Geniax Server 2.0
5 Angaben über das Erzeugnis
13
6  Beschreibung, Funktionen und Bedienung